



INSTITUTO SUPERIOR PARA LA DEFENSA (INSUDE)

21 de agosto de 2019

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

DEPARTAMENTO DE COMPRA INSUDE

No. Solicitud: (INSUDE-DAF-CM-2019-0024)

Objeto de la compra: (Adquisición de materiales varios)

Rubro: (31160000)

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31160000	Lona traslucida de 155" de ancho x 87" de alto.	UD	35	1,033.20	36,162.00
2	31160000	Tubo de hierro galvanizado 155 inch	UD	35	2,015.00	70,525.00
3	31160000	Tornillos de 4	UD	500	2.00	1,000.00
4	31160000	Galones de cemento para lona	GL	3	1,000.00	3,000.00
5	31160000	Tirrap grande	UD	150	15.00	2,250.00
6	31160000	Grapa de tapizar	PAQ	25	67.00	1,675.00
7	31160000	Vinil blanco 122 pies cuadrado para piso	PIES	122	80.00	9,760.00
8	31160000	Pies cuadrados panel	PIES	60	165.00	9,900.00
					Total:	134,272.00

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

Lic. TROADIO NICASIO CABRERA
Teniente Coronel Contador, ERD.

Encargado del DPTO. de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.